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Ernst Donlemar
info(@trafiksakerhet.se
Bjornmossevégen 21
162 45 Viillingby

Ernst,

Du hévdar att flera av dina fragor har limnats obesvarade av Vigverket, och s dr
sannolikt fallet, vilket jag beklagar. Dina fragor ar forhdllandevis snarlika varandra,
ibland skickar du skickar dem till flera mottagare, och i en stressig vardag &r risken
stor att man ibland helt enkelt inte ser skogen for bara trad, och tror att fragorna re-
dan &r besvarade. Detta 4r ingen ursékt fran verkets sida, men kan vara en forklaring.

Jag ska nu i alla fall forsoka samla ihop de fragor jag har uppfattat att du anser vara
obesvarade och limna besked pa dem.

Inledningsvis gér jag tillbaka till ditt e-postmeddelande den 13 augusti 2006. Dar
skriver du: (1) En sammanstillning av korrespondensen med verket ger vid handen
att svar endast ges om Vigverket sa behagar eller att verket om sa finner lampligt
ensidigt avslutar korrespondens trots avsaknad av svar pa stillda fragor. (2) Ar detta
ett allmint forfaringssétt som ligger till grund for att tysta intresserade i stéllet for att
tillvarata och utveckla allminhetens engagemang for en sikrare och tryggare trafik?
Eller ir detta ett forfaringssitt som bara giiller forfragningar fran undertecknad?”

Svar: Sjalvklart vill vi inte tysta intresserade. Vigverket édr dessutom enligt 4 § for-
valtningslagen skyldigt att limna upplysningar, vigledning, rad och annan sidan
hjlp till enskilda i frigor som r6r myndighetens verksamhetsomrade. Hjdlpen ska
limnas i den utstrickning som dr ldmplig med hansyn till frigans art, den enskildes
behov av hjilp och myndighetens verksamhet. Vi har alltsa en serviceskyldighet,
men den &r inte oinskrinkt. Varje myndighet kan och bér anpassa sin service till den
aktuella arbets- och resurssituationen, och kan ocksé gora vissa begriansningar efter
en mera allmin limplighetsbedomning. Serviceskyldighetens omfattning dr alltsa en
avvigningsfraga. Det ligger i sakens natur att delade meningar kan uppkomma om
hur avvigningen bor goras, och att den enskilde i viss man blir hdnvisad till myndig-
hetens uppfattning. Finner myndigheten att den enskildes fragor har besvarats s&
langt som det gar och &r rimligt, kan den alltsa konstatera att det inte finns ndgot
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ytterligare att tilligga i drendet. Detta forfaringssitt tillimpas emellanat, bl.a. har s&
skett i svar till dig.

Sedan fortsitter du: ”(3) Ett annat alternativ som tycks rada hos verket dr att man helt
enkelt fornekar kinnedom om mottagen e-post trots bifogat e-postkvitto. (4) Ett fjér-
de alternativ r att posten forkommer. Enligt er egen diarieforing saknas mottagen e-
post fran den 1 och 30 maj. Enligt arkivlagen ska det finnas noggranna rutiner for
diarieforing av all post som har relevans for Vagverket. (5) Jag skickade dven ett e-
postmeddelande den 10 juni med begédran om kopior av ford korrespondens med
diarienumret for respektive. Detta e-postmeddelande saknas ocksd, enligt telefonsam-
tal, i er diarieféring. Nagot svar har dérfor (?) foljaktligen inte erhallits. Inkommande
(och utgéende) post ska vil alltid diarieforas direkt nidr den kommer/avgar, eller?

Svar: Nir en allmén handling har kommit in till eller upprittats hos myndighet ska
den, enligt 15 kap 1 § sekretesslagen, registreras utan drojsmal. Hur detta ska ske i
Vigverket regleras ndrmare i verkets interna foreskrifter och allménna rad om diarie-
foring och arkivering av allménna handlingar. Allmédnna handlingar, bide inkom-
mande och utgdende, kan diarieforas i efterhand. Da gors normalt en sdrskild anteck-
ning om detta i drendet.

Det ir riktigt att vare sig vart diarium eller vart kundarendehanteringssystem har
uppgift om e-postmeddelande fran dig den 10 juni 2006. Diremot finns i diariet ett
meddelande registrerat som inkommet den 10 juli 2006 (dnr AL 50 K 2006:17709),
kopia bifogas. Nir det géller de kopior du efterfragar i det meddelandet, kan jag bara
konstatera att meddelandena enligt punkt 1-5 inte finns registrerade. Vi saknar dér-
med mojlighet att ge dig kopior av dessa. Kopia av e-postmeddelandet till mig den
17 juni (dnr TR 10 K 2006:15359) respektive svaret till Daniel Rydberg den 29 juni
(samma diarienummer) bifogas denna skrivelse.

I e-postmeddelandet den 13 augusti 2006 tar du ocksa upp tidigare fragor, som du
inte anser har besvarats av verket:

I.  Anledningen till varfor de angivna e-postmeddelandena har limnats obesvarade?
Svar: Som jag redan har konstaterat dr dina fragor forhallandevis snarlika varandra,

och ibland skickar du dem till flera mottagare. I en stressig vardag &r risken stor att
man ibland helt enkelt inte ser skogen for bara trad, och tror att frigorna redan &r
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besvarade. I nigot fall 4r vi ocksé av uppfattningen att vi faktiskt har besvarat dem,
dven om du inte delar den meningen.

2. Anledningen till varfor de angivna e-postmeddelandena inte har diarieforts?

Svar: Har e-postmeddelandena faktiskt inkommit till Vigverket, och inte diarieforts,
kan jag bara hinvisa till slarv. Inte medvetet slarv, men dnda slarv. Som du forstar ar
du inte den enda som skickar e-postmeddelande till verket. Vi dr en stor myndighet.
Bara vid verkets enheter i Borldnge hanterar vi arligen mellan cirka 25 000 och

33 000 diarieforda drenden. I de fall e-postmeddelandet skickas direkt till en eller
flera medarbetare (giller dven mig sjélv) och inte till verkets officiella e-postadress,
finns det en risk att meddelandet s.a.s. hamnar vid sidan av systemet, trots att vi har
regler och rutiner for hur vi ska agera i dessa fall. Detta ar sjélvklart inte acceptabelt,
om in - vill jag dock pasta — i viss mén begripligt, och vi kan bara arbeta pa att fOr-
bittra oss i detta avseende. Jag har i och for sig redan, i mitt svar till dig den 9 no-
vember 2004 (dnr TR 40 2004:14684), informerat dig om att jag sjilv omdjligen kan
besvara alla e-postmeddelanden som kommer till mig.

3. Kommer Vigverket att foresla nagon utredning om orsaken till det 6kade antalet
trafikolyckor som sker vid kérning i cirkulationsplats?

Svar: Nej.

4. Vem pa Vigverket bir ansvaret att besluta om nagon utredning kommer att inle-
das?

Svar: Ytterst jag, annars chefen for avdelningen HK Verksamhetsstyrning vid Vig-
verkets huvudkontor.

5. Vid vilken storlek och utformning gir grinsen for att en cirkulationsplats ska
betraktas som en vigkorsning?

Svar: En cirkulationsplats #r ett stéille dér vigar mots — den ar alltsa i sig en vigkors-
ning — men det finns en rondell i métesplatsen. Kommunen eller Vigverket foreskri-

ver nir en plats ska anses vara cirkulationsplats. Vigverket och Svenska Kommun-
forbundet ger gemensamt ut publikationen ”Vigars och gators utformning”, som &r
ett hjalpmedel vid utformning av vigar och gator. Denna publikation innehéller ett
avsnitt, dir du kan ldsa mera om val av korsningstyp i olika situationer. Publikatio-
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nen finns att tillgd pd www.vv.se (Publikationer/Vig- och gatuutformning/Vigars
och gators utformning (VGU). Jag bifogar en utskrift av det aktuella avsnittet.

6. Vilket korfilt bor anviindas vid fird genom en cirkulationsplats/viigkorsning.

Svar: Vigverket har tagit fram informationsmaterial om cirkulationsplatser, och hur
man ska kéra i en cirkulationsplats. Informationen finns bade i tryckt form och rorli-
ga bilder pa verkets hemsida www.vv.se (Lagar och regler/Trafikregler/Cirkulations-
plats). Jag bifogar en utskrift av den tryckta informationen.

Direfter gar jag vidare till ditt e-postmeddelande den 16 november, rubricerat For-
kommen och obesvarad post. | detta konstaterar du att det har gatt tre manader sedan
du skickade ditt meddelande, och att tystnaden &r total. Nar kommer ett svar?

Svar: Denna skrivelse ér svar dven pa det e-postmeddelandet. (Se nedan {6r forkla-
ring till varfor du inte har fatt svar pa ditt meddelande den 22 augusti.)

Avslutningsvis skriver du i dnnu ett e-postmeddelande den 16 november, rubricerat
Forfragan om korning i terréing och privat omrade, att du saknar svar pé dina fragor,
stillda den 22 augusti:

1. Hur har ni kunnat hitta ett e-postmeddelande som redan har forsvunnit?

Svar: Det har vi inte gjort, om du med detta avser din forfragan den 1 maj och 30
maj. Se nedan.

2. Ingen utredning fran Bo Ottosson. (Forsta forfragan, enligt rubr. skickades den 1
maj och en pAminnelse sindes den 30 maj utan nagon respons. Ny pdminnelse
skickades den 17 juni till Ingemar Skogd Vigverket, Vagverket Borlinge samt
kopia till Daniel Rydberg).

Svar: Varken i vért diarium eller vart kundidrendehanteringssystem har vi funnit na-

got inkommande meddelande fran dig daterat den 1 maj eller 30 maj. Den 17 juni
skickade du ett e-postmeddelande till mig, med en frdga om varfor din, och Daniel
Rydbergs, friga inte hade besvarats. Jag hade inte mdjlighet att hantera min e-post
da. Forst den 25 juni kunde jag vidarebefordra ditt meddelande till var registrator
som ség till att det omhindertogs pa foreskrivet sitt. Arendet registrerades samma
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dag i Vigverkets diarium med diarienummer TR K 10 2006:15359, och fragan be-
svarades via e-post den 29 juni. Kopior av handlingarna i det drendet bifogas.

Av vart kunddrendehanteringssystem framgar att en forfragan om korning i terring
och privat omrade fran dig dven inkommit till vir kundtjanst den 22 juni, samt att
denna, och det beklagar jag (anledningen ar atgardad!), inte besvarades forréin den 22
augusti. Kopior pé verkets uppgifter i det drendet bifogas.

Sammanfattningsvis har du, nér det giller fraigan om korning i terrdng och privat
omrade — utdver de fragor du stéllde i maj (som vi alltsa inte kan aterfinna) —den 17
juni stéllt fragan till verket genom e-post direkt till mig, och den 22 juni stéllt fragan
till verket genom var kundtjinst (sannolikt sedan du valt "Direktkontakt med Vig-
verket” pa www.vv.se ). Dessa bada kontaktvigar in i verket dr parallella, och diariet
uppdateras inte regelméssigt med uppgifter som hanteras i verkets kunddrendehante-
ringssystem. Arendena i detta registreras i en helt egen nummerserie. Stundtals kan
detta vara forvirrande, och jag beklagar verkligen att du har drabbats av det. Vi arbe-
tar for att forbéttra oss dven i detta avseende.

Den 22 augusti svarade du pa det meddelande du hade fatt av verkets kundtjénst
samma dag. Den utredning jag nu har latit genomfGra visar att genom brister i syste-
met har ditt svar emellertid aldrig natt handlidggaren i kundtjdnsten. Dessa brister har

enligt uppgift atgirdats under hdsten, och i dag ska motsvarande inte kunna héinda

igen.

3. Ingen begird kopia har inkommit.
Svar: Kopiorna bifogas denna skrivelse.
4. Nir kommer svaren?

Svar: Nu.

Sammantaget vill jag tacka dig for att du gjort oss uppmérksamma pa flera brister i
vér drendehantering. Samtidigt vill jag rekommendera att du, i din eventuellt fortsatta
korrespondens med Vigverket, i huvudsak anvinder dig av verkets officiella e-

postadress (vagvarket@vv.se), och inte mailar till enskilda personer, varken till mig
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eller till andra. Alternativt kan du anvédnda dig av valet "Direktkontakt med Vigver-
ket” pa www.vv.se (helst dock bara en av kontaktvdgarna at gangen).
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Bilagor

e Kopia av inkommande e-postmeddelande 2006-06-17, dnr TR K 2006:15359

Kopia av utgéende e-postmeddelande 2006-06-29, dnr TR K 2006:15359

Kopia av inkommande e-postmeddelande 2006-07-10, dnr AL 50 K 2006:17709

Utskrift av avsnitt 5, Val av korsningstyp, . VGU, VV publ. 2004:80

Utskrift av Vigverkets broschyr Att kora i cirkulationsplats

e  Utskrift av historikuppgifterna i Vigverkets kunddrendehanteringssystem, dren-
denummer VV0029101
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